

ПРИЛОЖЕНИЕ 5.2.
к Запросу предложений № 14.02-105

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

на

Ремонтные работы в левом крыле 22-ого этажа

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	967,66	2 371,26 тыс.руб
Строительные работы	339,58	780,97 тыс.руб
Монтажные работы	612,49	1 183,17 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	15,59	45,06 тыс.руб
Средства на оплату труда	23,35	339,76 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на октябрь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета Новая локальная смета

Раздел Монтажные работы

Подраздел Изделия

1	6.56-16-7 <i>Поправка: 6/11</i>	ВЫПРАВКА УКРЕПЛЕНИЯ И ПРИСТРОЖКА ЧЕТВЕРТЕЙ ДВЕРНЫХ КОРОБОК	шт.	1,1						
		ЗП			132,37	*1,15	1,047	175,32	14,55	2 550,88
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	105				184,09	89	2 270,28
		СП от ЗП	%	70				122,72	44	1 122,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	11,84		*1,15	1,047	15,68		
								482,13		5 943,55
2	3.10-21-1 <i>Поправка: 3/4</i>	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА, М2 ДО 3	м2	0,1						
		ЗП			1 081,50	*1,15*1,15	1,047	149,75	14,55	2 178,87
		ЭМ			315,24	*1,15*1,25	1,047	47,45	7,51	356,32
		в т.ч. ЗПМ			79,57	*1,15*1,25	1,047	(11,98)	14,55	(174,25)
		МР			2 042,07		1	204,21	3	612,62
2,1	Счет поставщика	Цилиндр Cisa OA3S7-81 (Италия) сайт gooddoor.ru	шт.	2	2 229,50		1	4 459,00	1	4 459,00
2,2	Счет поставщика	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ (3 двери по 2.1x0.9 = 5,67(каб. рук.), 3 двери по 2 x 0,9 = 5,4) МАРИО РИОЛИ	м2	11,07	5 250,00		1	58 117,50	1	58 117,50
2,3	Счет поставщика	Замок 1417-60-1/2	шт.	2	591,50		1	1 183,00	1	1 183,00
2,4	Счет поставщика	Ручка ("золото") H412 Serie Lille	шт.	2	1 536,00		1	3 072,00	1	3 072,00
2,5	Счет поставщика	Накладки	шт.	2	410,00		1	820,00	1	820,00
		НР от ЗП	%	105				157,24	89	1 939,19
		СП от ЗП	%	70				104,83	44	958,70
		НР и СП от ЗПМ	%	175				20,97	169	294,48
		ЗТР	чел-ч	89,9		*1,15*1,15	1,047	12,45		
								68 335,95		73 991,68
3	3.10-34-1 <i>Поправка: 3/4</i>	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ	м	0,508						
		ЗП			83,67	*1,15*1,15	1,047	58,85	14,55	856,33
		ЭМ			3,72	*1,15*1,25	1,047	2,84	8,17	23,24
		в т.ч. ЗПМ			0,88	*1,15*1,25	1,047	(0,67)	14,55	(9,79)
		МР			1,75		1	0,89	4,56	4,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3,1	Счет поставщика	Наличник телескопический МАРИО РИОЛИ (длина 2,25 м)	шт.	26	492,00		1	12 792,00	1	12 792,00
		НР от ЗП	%	105				61,79	89	762,13
		СП от ЗП	%	70				41,20	44	376,79
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,17	169	16,55
		ЗТР	чел-ч	7,82) *1,15 *1,15		1,047	5,50		
								12 958,74		14 831,09
4	6.56-11-3 Поправка: 6/11	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ ОСТАНОВОВ	100 шт.	0,14						
		ЗП			184,55) *1,15	1,047	31,11	14,55	452,64
		ЭМ			0,00) *1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00) *1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
4,1	Счет поставщика	Дверной ограничитель	шт.	14	350,00		1	4 900,00	1	4 900,00
		НР от ЗП	%	105				32,67	89	402,85
		СП от ЗП	%	70				21,78	44	199,16
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	13,6) *1,15		1,047	2,29		
								4 985,56		5 954,65
5	3.15-28-1 Поправка: 3/3	ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ДЕКОРАТИВНЫМИ ОТДЕЛОЧНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ИЗ ДРЕВЕСНЫХ МАТЕРИАЛОВ (ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ В МЕСТАХ ПРИМЫКАНИЯ К ОКОННЫМ РАМАМ)	100 м2	0,593						
		ЗП			3 378,32) *1,15 *1,15	1,025	2 715,66	14,55	39 512,82
		ЭМ			216,26) *1,15 *1,25	1,025	188,96	5,91	1 116,73
		в т.ч. ЗПМ			43,25) *1,15 *1,25	1,025	(37,79)	14,55	(549,84)
		МР			2 164,08		1	1 283,30	3,31	4 247,72
5,1	1.9-11-14	ПАНЕЛИ ОТДЕЛОЧНЫЕ ИЗ ДСП, РАЗМЕРЫ 17X600X1820 ММ, ОБЛИЦОВАННЫЕ С ОДНОЙ СТОРОНЫ СТРОГАНЫМ ШПОНОМ ТВЕРДОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД, ПОКРЫТЫЕ НИТРОЛАКОМ	м2	62,2	79,70		1	4 957,34	12,09	59 934,24
		НР от ЗП	%	100				2 715,66	85	33 585,90
		СП от ЗП	%	64				1 738,02	44	17 385,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				66,13	169	929,23
		ЗТР	чел-ч	242) *1,15 *1,15		1,025	194,53		
								13 665,07		156 712,28
6	3.10-79-1 Поправка: 3/4	УСТАНОВКА ВРЕЗНЫХ ДВЕРНЫХ ЗАМКОВ С РУЧКАМИ В ГОТОВЫЕ ГНЕЗДА	10 компл.	0,4						
		ЗП			57,51) *1,15 *1,15	1,047	31,85	14,55	463,46
		ЭМ			0,42) *1,15 *1,25	1,047	0,25	5,91	1,49
		в т.ч. ЗПМ			0,12) *1,15 *1,25	1,047	(0,07)	14,55	(1,05)
		МР			1,61		1	0,64	16,01	10,31
6,1	Счет поставщика	ЗАМОК ЭЛЕКТРОННЫЙ	компл.	4	13 500,00		1	54 000,00	1	54 000,00
6,2	Счет поставщика	Элемент питания	шт.	24	20,00		1	480,00	1	480,00
		НР от ЗП	%	120				38,22	89	412,48
		СП от ЗП	%	84				26,75	44	203,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,12	169	1,77
		ЗТР	чел-ч	3,97) *1,15 *1,15		1,047	2,20		
								54 577,83		55 573,43
7	3.15-28-4 Поправка: 3/4	УСТАНОВКА КАРНИЗОВ ДВУХЭЛЕМЕНТНЫХ (ЖАЛЮЗЕЙ)	100 м2	1,212						
		ЗП			1 052,94) *1,15 *1,15	1,025	1 729,92	14,55	25 170,32
		ЭМ			0,00) *1,15 *1,25	1,025	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00) *1,15 *1,25	1,025	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			1,52		1	1,84	9,88	18,20
7,1	Счет поставщика	Жалюзи тканевые стандарт	м2	122	950,00		1	115 900,00	1	115 900,00
		НР от ЗП	%	100				1 729,92	85	21 394,77
		СП от ЗП	%	64				1 107,15	44	11 074,94
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	69) *1,15 *1,15		1,025	113,36		
								120 468,83		173 558,23
8	6.56-3-2 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ СТОЛЕШНИЦЫ В КАМЕННЫХ ЗДАНИЯХ	100 м2	0,08						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			999,08) *1,15	1,047	96,24	14,55	1 400,22
		ЭМ			0,00) *1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00) *1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				76,99	72	1 008,16
		СП от ЗП	%	55				52,93	44	616,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	94,97) *1,15	1,047	9,15		
								226,16		3 024,48
9	3.20-9-2									
	<i>Поправка: 3/4</i>	СНЯТИЕ РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ, М2, ДО 1 (БЕЗ СТОИМОСТИ) (ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ОЧИСТКИ ИНЖЕКЦИОННЫХ ДОВОДЧИКОВ)		<i>шт.</i>	38					
		ЗП			16,35) *1,15*0,6	1,067	457,42	14,55	6 655,46
		ЭМ			3,21) *1,15*0,6	1,067	89,81	7,6	682,52
		в т.ч. ЗПМ			0,54) *1,15*0,6	1,067	(15,11)	14,55	(219,81)
		МР			10,19	*0,6	1	232,33	3,89	903,77
		НР от ЗП	%	110				503,16	93	6 189,58
		СП от ЗП	%	74				338,49	44	2 928,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				26,44	169	371,48
		ЗТР	чел-ч	1,39) *1,15*0,6	1,067	38,89		
								1 647,65		17 731,21
10	6.55-1-6									
	<i>Поправка: 6/11</i>	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЕРЕГОРОДОК КАРКАСНЫХ, ОБШИТЫХ ДРЕВЕСНОВОЛОКНИСТЫМИ ПЛИТАМИ		<i>100 м2</i>	0,08					
		ЗП			541,35) *1,15	1,047	52,14	14,55	758,71
		ЭМ			0,00) *1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00) *1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				41,71	72	546,27
		СП от ЗП	%	55				28,68	44	333,83
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	52,97) *1,15	1,047	5,10		
								122,53		1 638,81
11	3.10-20-3									
	<i>Поправка: 3/4</i>	УСТАНОВКА СТОЛЕШНИЦ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ВЫСОТА ПРОЕМА, М БОЛЕЕ 2		<i>100 м2</i>	0,08					
		ЗП			455,06) *1,15*1,15	1,047	50,41	14,55	733,44
		ЭМ			95,17) *1,15*1,25	1,047	11,46	7,78	89,15
		в т.ч. ЗПМ			15,21) *1,15*1,25	1,047	(1,83)	14,55	(26,65)
		МР			2 136,34		1	170,91	2,8	478,54
		НР от ЗП	%	105				52,93	89	652,76
		СП от ЗП	%	70				35,29	44	322,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,20	169	45,04
		ЗТР	чел-ч	40,2) *1,15*1,15	1,047	4,45		
								324,20		2 321,64
12	3.15-133-1									
	<i>Поправка: 3/4</i>	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ РАСКЛАДОК		<i>100 м</i>	0,12					
		ЗП			139,75) *1,15*1,15	1,025	22,73	14,55	330,76
		ЭМ			19,60) *1,15*1,25	1,025	3,47	5,91	20,48
		в т.ч. ЗПМ			3,90) *1,15*1,25	1,025	(0,69)	14,55	(10,03)
		МР			22,83		1	2,74	5,1	13,97
		НР от ЗП	%	100				22,73	85	281,15
		СП от ЗП	%	64				14,55	44	145,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,21	169	16,95
		ЗТР	чел-ч	12,5) *1,15*1,15	1,025	2,03		
								67,43		808,84
13	3.20-9-2									
	<i>Поправка: 3/4</i>	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ, М2, ДО 1 (БЕЗ СТОИМОСТИ)		<i>шт.</i>	38					
		ЗП			16,35) *1,15*1,15	1,067	876,72	14,55	12 756,29
		ЭМ			3,21) *1,15*1,25	1,067	187,09	7,6	1 421,92
		в т.ч. ЗПМ			0,54) *1,15*1,25	1,067	(31,47)	14,55	(457,94)
		МР			10,19		1	387,22	3,89	1 506,29
13,1	1.1-1-1669	ЭЛЕКТРОДЫ, ТИП Э-42А, ДИАМЕТР 4-6 ММ	<i>м</i>	-0,00418	8 596,85		1	- 35,93	3,89	- 139,79
13,2	1.3-2-4	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 75	<i>м3</i>	-0,0114	396,06		1	- 4,52	3,89	- 17,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13,3	1.3-4-128	АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ АРМАТУРНЫХ ИЗДЕЛИЙ НА СТРОИТЕЛЬНОЙ ПЛОЩАДКЕ, КЛАСС А-1, ДИАМЕТР 12 ММ	m	-0,01634	4 582,20		1	- 74,87	3,89	- 291,26
		НР от ЗП	%	110				964,39	93	11 863,35
		СП от ЗП	%	74				648,77	44	5 612,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175				55,07	169	773,92
		ЗТР	чел-ч	1,39)*1,15)*1,15	1,067	74,53		
								3 003,94		33 485,93
14	1.1-1-57 Поправка: 3/4	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ЧЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ (10X100ММ)	m	-0,0152						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			17 876,91		1	- 271,73	3,89	- 1 057,03
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								- 271,73		- 1 057,03
		Итого						280 594,29		544 518,79
Подраздел Электротехнические работы										
1	4.8-280-1	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО КИРПИЧНОМУ ОСНОВАНИЮ (40 рабочих мест по 2,4 м.п.)	100 м	0,96						
		ЗП			368,54)*1,15)*1,15	1,047	489,89	14,55	7 127,89
		ЭМ			17,79)*1,25)*1,15	1,047	25,70	5,72	147,03
		в т.ч. ЗПМ			3,31)*1,25)*1,15	1,047	(4,78)	14,55	(69,59)
		МР			362,11		1	347,63	1,7	590,96
1,1	1.1-1-2829	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 105X50 ММ: КОРОБА С НАПРАВЛЯЮЩИМИ	m	96	99,66		1	9 567,36	5,34	51 089,70
1,2	1.1-1-2830	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 105X50 ММ: ПЕРЕГОРОДКИ	m	96	27,46		1	2 636,16	5,54	14 604,33
1,3	1.1-1-2831	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 105X50 ММ: НАКЛАДКИ НА СТЫК ПРОФИЛЕЙ	шт.	40	4,12		1	164,80	5,59	921,23
1,4	1.1-1-2832	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 105X50 ММ: НАКЛАДКИ НА СТЫК КРЫШКИ	шт.	40	12,86		1	514,40	5,64	2 901,22
1,5	1.1-1-2836	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 105X50 ММ: ЗАГЛУШКИ	шт.	40	13,34		1	533,60	5,59	2 982,82
		НР от ЗП	%	114				558,47	81	5 773,59
		СП от ЗП	%	67				328,23	44	3 136,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,37	169	117,61
		ЗТР	чел-ч	33,79)*1,15)*1,15	1,047	44,92		
								15 174,61		89 392,65
2	4.8-246-14 Поправка: 4/2	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПРОФИЛЕ, С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП ДО 4 (добавляется 10 шт. каб. руководителя 98 + 10 = 108+ 6шт. пом. 2201	100 шт.	1,14)*1,15)*1,15				
		ЗП			2 744,25)*1,05	1,047	4 548,42	14,55	66 179,45
		ЭМ			80,97)*1,25)*1,15	1,047	138,93	8,01	1 112,80
		в т.ч. ЗПМ			24,53)*1,25)*1,15	1,047	(42,09)	14,55	(612,38)
		МР			1 203,08		1	1 371,51	2,5	3 428,78
2,1	Счет поставщика	СВЕТИЛЬНИКИ СВЕТОДИОДНЫЕ (пр- во Lampyris) (ОБОРУДОВАНИЕ)	шт.	114	4 576,00		1	521 664,00	1,02	532 097,28
		НР от ЗП	%	114				5 185,20	81	53 605,35
		СП от ЗП	%	67				3 047,44	44	29 118,96
		НР и СП от ЗПМ	%	175				73,66	169	1 034,92
		ЗТР	чел-ч	232,17)*1,15)*1,15)*1,05	1,047	384,81		
								536 029,16		686 577,54
3	4.8-79-16 Поправка: 4/2	КАБЕЛИ ДО 35 КВ, ПРОКЛАДЫВАЕМЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ, КАБЕЛЬ С КРЕПЛЕНИЕМ ПО ВСЕЙ ДЛИНЕ, МАССА 1 М: ДО 18 КГ	100 м	0,05						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
)*1,15)*1,15				
		ЗП			917,35)*1,05	1,067	67,96	14,55	988,82
		ЭМ			2 266,86)*1,15)*1,15	1,067	159,94	4,39	702,13
		в т.ч. ЗПМ			378,52)*1,15)*1,15	1,067	(26,71)	14,55	(388,58)
3,1	1.23-8-659	МР			44,10		1,081	2,38	4,56	10,87
		КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ОГНЕСТОЙКИЕ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ Пониженной ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, НАПРЯЖЕНИЕ 1000 В, МАРКА ВВГНГ- FRLS, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 5Х10	км	0,006	104 903,13		1,081	680,40	3,42	2 326,97
		НР от ЗП	%		114			77,47	81	800,94
		СП от ЗП	%		67			45,53	44	435,08
		НР и СП от ЗПМ	%		175			46,74	169	656,70
		ЗТР	чел-ч		74,4)*1,15)*1,15)*1,05	1,067	5,51		
								1 080,42		5 921,51
4	4.8-288-2 Поправка: 4/2	ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ ОТКРЫТО ПО СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ С УСТАНОВКОЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК	100 м	4,5						
		ЗП			192,26	*1,15*1,15* 1,05	1,047	1 257,86	14,55	18 301,90
		ЭМ			32,87)*1,15*1,25	1,047	222,62	6,6	1 469,30
		в т.ч. ЗПМ			5,71)*1,15*1,25	1,047	(38,67)	14,55	(562,69)
4,1	1.12-5-372	МР			314,29		1	1 414,31	1,61	2 277,03
		ТРУБЫ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ГОФРИРОВАННЫЕ, ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ, НЕГОРЮЧИЕ, С ЗОНДОМ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 20 ММ	м	459	3,45		1	1 583,55	3,85	6 096,67
4,2	1.21-5-160	КОРОБКИ ДЛЯ СОЕДИНЕНИЯ И РАЗВЕТВЛЕНИЯ КАБЕЛЕЙ С СЕЧЕНИЕМ ЖИЛ ДО 4 ММ2 ПРИ НОМИНАЛЬНОМ НАПРЯЖЕНИИ 500 В И НОМИНАЛЬНОМ ТОКЕ 10 А, ТИП КСК-8, КОЛИЧЕСТВО ЖИЛ 8, РАЗМЕРЫ 202Х186Х110 ММ								
4,3	1.21-5-756	ЗАЖИМЫ СОЕДИНИТЕЛЬНО- ИЗОЛИРУЮЩИЕ, ТИП СИЗ-1	шт.	36	31,26		1	1 125,36	1,29	1 451,71
4,4	1.21-5-1136	ДЕРЖАТЕЛИ ПЛАСТИКОВЫЕ С ЗАЩЕЛКОЙ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ТРУБ, РУКАВОВ И ГИБКИХ ВВОДОВ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	1000 шт.	0,13	716,41		1	93,13	0,6	55,88
		ДЕРЖАТЕЛИ ПЛАСТИКОВЫЕ С ЗАЩЕЛКОЙ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ТРУБ, РУКАВОВ И ГИБКИХ ВВОДОВ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100 шт.	4,5	146,89		1	661,01	1,23	813,04
		НР от ЗП	%		114			1 433,96	81	14 824,54
		СП от ЗП	%		67			842,77	44	8 052,84
		НР и СП от ЗПМ	%		175			67,67	169	950,95
		ЗТР	чел-ч		15	*1,15*1,15* 1,05	1,047	98,14		
								8 702,24		54 293,86
5	4.8-175-2 Поправка: 4/2	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 6 ММ2	100 м	2,8						
		ЗП			76,20)*1,15)*1,15	1,047	295,43	14,55	4 298,51
		ЭМ			1,69)*1,25)*1,15	1,047	7,12	8,28	58,97
		в т.ч. ЗПМ			0,39)*1,25)*1,15	1,047	(1,64)	14,55	(23,91)
5,1	1.23-8-415	МР			9,94		1	27,83	4,39	122,18
		КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ Пониженной ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА ВВГНГ-LS, НАПРЯЖЕНИЕ 1000 В, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3Х1,5	км	0,2856	7 649,72		1	2 184,76	5,02	10 967,50
		НР от ЗП	%		114			336,79	81	3 481,79
		СП от ЗП	%		67			197,94	44	1 891,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,87	169	40,41
		ЗТР	чел-ч	6,18)*1,15)*1,15	1,047	23,96		
)		3 052,74		20 860,70
6	4.8-175-2 Поправка: 4/2	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 6 ММ2		100 м	2,24					
		ЗП)*1,15)*1,15				
		ЭМ)*1,25)*1,15	1,047	236,34	14,55	3 438,81
		в т.ч. ЗПМ)*1,25)*1,15	1,047	5,70	8,28	47,18
		МР)*1,25)*1,15	1,047	(1,31)	14,55	(19,13)
6,1	1.23-8-416	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ ПОНИЖЕННОЙ ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО - И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА ВВГНГ-LS, НАПРЯЖЕНИЕ 1000 В, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3Х2,5		км	0,22848	12 073,49	1	2 758,55	4,33	11 944,53
		НР от ЗП	%		114			269,43	81	2 785,44
		СП от ЗП	%		67			158,35	44	1 513,08
		НР и СП от ЗПМ	%		175			2,29	169	32,33
		ЗТР	чел-ч		6,18)*1,15)*1,15		
)	1,047	19,17		
								3 452,93		19 859,12
7	4.8-162-1 Поправка: 4/2	ПРОВОДА И КАБЕЛИ В КОРОБАХ, ПРОВОД, СЕЧЕНИЕ: ДО 6 ММ2		100 м	0,96					
		ЗП)*1,15)*1,15				
		ЭМ)*1,25)*1,15	1,047	43,98	14,55	639,89
		в т.ч. ЗПМ)*1,25)*1,15	1,047	1,77	8,22	14,52
		МР)*1,25)*1,15	1,047	(0,57)	14,55	(8,23)
7,1	1.23-8-416	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ ПОНИЖЕННОЙ ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО - И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА ВВГНГ, НАПРЯЖЕНИЕ 1000 В, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3Х2,5		км	0,09792	12 073,49	1	1 182,24	4,05	4 788,06
		НР от ЗП	%		0			0,00	81	518,31
		СП от ЗП	%		0			0,00	44	281,55
		НР и СП от ЗПМ	%		175			1,00	169	13,91
		ЗТР	чел-ч		3,09)*1,15)*1,15		
)	1,047	3,92		
								1 232,55		6 271,88
8	4.8-243-5	МОНТАЖ: ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ		шт.	0,19					
		ЗП)*1,15)*1,15	1,047	89,43	14,55	1 301,19
		ЭМ)*1,25)*1,15	1,047	1,11	8,28	9,23
		в т.ч. ЗПМ)*1,25)*1,15	1,047	(0,36)	14,55	(5,25)
		МР)*1,25)*1,15	1	1,44	4,56	6,55
8,1	1.21-5-1061	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, СЕРИЯ "ЭТЮД", НАПРЯЖЕНИЕ 250 В, СИЛА ТОКА 10 А, ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP44, ДВУХКЛАВИШНЫЕ, ТИП ВА10-042		шт.	19	34,83	1	661,77	2,19	1 449,28
		НР от ЗП	%		0			0,00	81	1 053,96
		СП от ЗП	%		0			0,00	44	572,52
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,63	169	8,87
		ЗТР	чел-ч		30,11)*1,15)*1,15		
)	1,047	7,57		
								754,38		4 401,60
9	4.10-118-1 Поправка: 4/2	ЛЮК НАПОЛЬНЫЙ РАЗМЕРАМИ: ДО 600Х600 ММ		шт.	1					
		ЗП)*1,15)*1,15				
		ЭМ)*1,25)*1,15	1,047	29,63	14,55	431,14
)*1,25)*1,15	1,047	2,54	8,28	21,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
) *1,25) *1,15				
		в т.ч. ЗПМ			0,39)	1,047	(0,59)	14,55	(8,54)
9,1	1.21-5-713	МР			1,68)	1	1,68	4,56	7,66
		ЛЮЧКИ ДЛЯ МОНТАЖА НИЗКОВОЛЬТНЫХ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ УСТРОЙСТВ В ПОЛАХ ЗДАНИЙ, МАРКА Л2П, ГАБАРИТЫ: 360X200X60-115 ММ	шт.	1	613,65)	1	613,65	9,87	6 056,73
		НР от ЗП	%	114)		33,78	81	349,22
		СП от ЗП	%	67)		19,85	44	189,70
		НР и СП от ЗПМ	%	175)		1,03	169	14,43
		ЗТР	чел-ч	2) *1,15) *1,15	1,047	2,77		
)		702,16		7 069,94
10	4.8-243-8 Поправка: 4/2	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	2)				
		ЗП			440,06) *1,15) *1,15	1,047	1 163,96	14,55	16 935,60
		ЭМ			12,30) *1,15) *1,25	1,047	35,36	9,87	349,03
		в т.ч. ЗПМ			1,82) *1,15) *1,25	1,047	(5,23)	14,55	(76,13)
10,1	1.1-1-2900	МР			26,88)	1	53,76	4,56	245,15
		КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 105X50 ММ: РАМКИ-СУППОРТ "МОЗАИК" НА 2 МОДУЛЯ	шт.	60	10,40)	1	624,00	7,39	4 611,36
10,2	1.1-1-2901	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 105X50 ММ: РАМКИ-СУППОРТ "МОЗАИК" НА 4 МОДУЛЯ	шт.	30	17,14)	1	514,20	8,56	4 401,55
10,3	1.21-5-829)				
		РОЗЕТКИ ШТЕПСЕЛЬНЫЕ, ФИРМА LEGRAND, НАПРЯЖЕНИЕ 250 В, СИЛА ТОКА 16 А, ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ОДНОМЕСТНЫЕ, С ЗАЕМЛЯЮЩИМИ КОНТАКТАМИ И ЗАЩИТНЫМИ ШТОРКАМИ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP66, МАРКА PLEXO 66	шт.	120	439,26)	1	52 711,20	3,3	173 946,96
10,4	1.21-5-925)				
		РОЗЕТКИ КОМПЬЮТЕРНЫЕ, ФИРМА "VI-KO", СЕРИЯ YASEMIN, БЕЗ ВСТАВКИ, СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, RJ45, ЭКРАНИРОВАННЫЕ	шт.	80	156,25)	1	12 500,00	2,52	31 500,00
		НР от ЗП	%	0)		0,00	81	13 717,84
		СП от ЗП	%	0)		0,00	44	7 451,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175)		9,15	169	128,66
		ЗТР	чел-ч	37,23) *1,15) *1,15	1,047	98,47		
)		67 611,63		253 287,81
11	4.8-218-1 Поправка: 4/2	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ, АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ НА ТОК ДО 25 А	шт.	18) *1,15) *1,15				
		ЗП			16,74)	1,047	417,22	14,55	6 070,62
		ЭМ			4,93) *1,25) *1,15	1,047	133,56	5,9	788,00
		в т.ч. ЗПМ			0,33) *1,25) *1,15	1,047	(8,94)	13,81	(123,46)
11,1	1.21-5-1037	МР			15,47)	1	278,46	4,56	1 269,78
		ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ, ТИП S201, ОДНОПОЛЮСНЫЕ, НА ТОК: 10-25 А	шт.	16	77,01)	1	1 232,16	2,45	3 018,79
11,2	1.21-5-1031)				
		ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНОГО ТОКА, ДВУХПОЛЮСНЫЕ, ТИП DS202 AC-C, НА ТОК 6-25 А/30 МА	шт.	1	4 200,00)	1	4 200,00	2,48	10 416,00
11,3	1.21-5-1042)				
		ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ, ТИП S203, ТРЕХПОЛЮСНЫЕ, НА ТОК: 50 А, 63 А	шт.	1	431,29)	1	431,29	2,52	1 086,85
		НР от ЗП	%	114)		475,63	81	4 917,20
		СП от ЗП	%	67)		279,54	44	2 671,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175)		15,65	169	208,65
		ЗТР	чел-ч	1,34) *1,15) *1,15	1,047	33,40		
)		7 463,51		30 446,96
12	5.1-154-1 Поправка: 5/6	ЗАМЕР ПОЛНОГО СОПРОТИВЛЕНИЯ ЦЕПИ "ФАЗА-НУЛЬ"	токоприемн ик	218)				
		ЗП			15,83) *1,2	1	4 141,13	14,55	60 253,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	75				3 105,85	72	43 382,46
		СП от ЗП	%	70				2 898,79	44	26 511,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	1) *1,2	1	261,60		
								10 145,77		130 147,37
13	5.1-154-1 Поправка: 5/6	ЗАМЕР ПОЛНОГО СОПРОТИВЛЕНИЯ ЦЕПИ "ФАЗА-НУЛЬ"	токоприемн ик	18						
		ЗП			15,83) *1,2	1	341,93	14,55	4 975,05
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	75				256,45	72	3 582,04
		СП от ЗП	%	70				239,35	44	2 189,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	1) *1,2	1	21,60		
								837,73		10 746,11
14	4.10-69-7 Поправка: 4/2	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА: РОЗЕТКА ТЕЛЕВИЗИОННАЯ	шт.	14						
		ЗП			11,18) *1,15 *1,15	1,047	216,73	14,55	3 153,37
		ЭМ			0,00) *1,15 *1,25	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00) *1,15 *1,25	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,49		1	6,86	4,56	31,28
14,1	1.21-5-925	РОЗЕТКИ КОМПЬЮТЕРНЫЕ, ФИРМА "VI-KO", СЕРИЯ YASEMIN, БЕЗ ВСТАВКИ, СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, RJ45, ЭКРАНИРОВАННЫЕ	шт.	14	156,25		1	2 187,50	2,52	5 512,50
		НР от ЗП	%	114				247,07	81	2 554,23
		СП от ЗП	%	67				145,21	44	1 387,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	1) *1,15 *1,15	1,047	19,39		
								2 803,37		12 638,86
15	4.8-251-11 Поправка: 4/2	ЩИТКИ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЕ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА: ДО 40 КГ	шт.	1) *1,15 *1,15				
		ЗП			65,65) *1,25 *1,15	1,047	90,90	14,55	1 322,64
		ЭМ			6,25) *1,25 *1,15	1,047	9,41	7,1	66,79
		в т.ч. ЗПМ			1,25) *1,25 *1,15	1,047	(1,88)	14,55	(27,37)
		МР			36,82		1	36,82	4,56	167,90
15,1	1.21-4-287	БОКСЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ, СЕРИЯ SR, С ГЛУХОЙ ДВЕРЦЕЙ И МОНТАЖНОЙ ПЛАТОЙ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP65, РАЗМЕРЫ 500X400X250 ММ (ДЛЯ УСТАНОВКИ В ЭЛЕКТРО ЩИТОВОЙ)	шт.	1	2 018,03		1	2 018,03	2,42	4 883,63
15,2	1.21-5-1006	КОМПЛЕКТЫ ШИН "ЗЕМЛЯ-НОЛЬ" ДЛЯ БОКСОВ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ, СОСТОЯЩИЕ ИЗ: ШИНЫ 30302-2ШТ., ПЛАНКИ 10201-1ШТ., СПЕЦГАЙКИ 10501-2ШТ., ИЗОЛЯТОРА 30401-2ШТ., ТИП 80001	компл.	1	96,33		1	96,33	2,63	253,35
		НР от ЗП	%	114				103,63	81	1 071,34
		СП от ЗП	%	67				60,90	44	581,96
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,29	169	46,26
		ЗТР	чел-ч	5,05) *1,15 *1,15	1,047	6,99		
								2 419,31		8 393,87
16	1.21-5-858	ШИНЫ ЗАЗЕМЛЕНИЯ, ТОК 63 А, ДЛИНА 215 ММ, ОТВЕРСТИЙ 12 ШТУК, ТИП РЕ95.63.12	шт.	2						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			18,21		1	36,42	2,58	93,96
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								36,42		93,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	4.10-81-2 Поправка: 4/2	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	шт.	55						
) *1,15) *1,15				
		ЗП			21,20)	1	1 542,04	14,55	22 436,61
		ЭМ			0,06) *1,25) *1,15	1	4,74	5,81	27,56
		в т.ч. ЗПМ			0,01) *1,25) *1,15	1	(0,79)	14,55	(11,50)
		МР			1,26)	1	69,30	4,56	316,01
17,1	Счет поставщика	Извещатель дымовой оптический SLK-EN	шт.	2,999975	2 890,35		1	8 670,98	1	8 670,98
		НР от ЗП	%	114				1 757,93	81	18 173,65
		СП от ЗП	%	67				1 033,17	44	9 872,11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,38	169	19,44
		ЗТР	чел-ч	1,68) *1,15) *1,15	1	122,20		
)				
								13 079,54		59 516,36
18	4.10-81-6 Поправка: 4/2	КОНСТРУКЦИЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ИЗВЕЩАТЕЛЯ	шт.	55						
		ЗП			4,42	*1,15*1,15	1,047	336,61	14,55	4 897,68
		ЭМ			4,56) *1,15*1,25	1,047	377,47	5,82	2 196,87
		в т.ч. ЗПМ			0,28) *1,15*1,25	1,047	(23,18)	14,55	(337,24)
		МР			1,05)	1	57,75	4,56	263,34
18,1	Счет поставщика	Цоколь для извещателя BSI/TMI	шт.	3	2 402,10		1	7 206,30	1	7 206,30
		НР от ЗП	%	114				383,74	81	3 967,12
		СП от ЗП	%	67				225,53	44	2 154,98
		НР и СП от ЗПМ	%	175				40,57	169	569,94
		ЗТР	чел-ч	0,35		*1,15*1,15	1,047	26,65		
								8 627,97		21 256,23
19	4.8-288-2 Поправка: 4/2	ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ ОТКРЫТО ПО СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ С УСТАНОВКОЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК	100 м	0,2						
		ЗП			192,26	*1,15*1,15*	1,047	55,90	14,55	813,42
		ЭМ			32,87) *1,15*1,25	1,047	9,89	6,6	65,30
		в т.ч. ЗПМ			5,71) *1,15*1,25	1,047	(1,72)	14,55	(25,01)
		МР			314,29)	1	62,86	1,61	101,20
19,1	1.12-5-372	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ГОФРИРОВАННЫЕ, ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ, НЕГОРЮЧИЕ, С ЗОНДОМ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 20 ММ	м	20,4	3,45		1	70,38	3,85	270,96
19,2	1.21-5-756	ЗАЖИМЫ СОЕДИНИТЕЛЬНО- ИЗОЛИРУЮЩИЕ, ТИП СИЗ-1	1000 шт.	0,005778	716,41		1	4,14	0,92	3,81
19,3	1.21-5-1136	ДЕРЖАТЕЛИ ПЛАСТИКОВЫЕ С ЗАЩЕЛКОЙ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ТРУБ, РУКАВОВ И ГИБКИХ ВВОДОВ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100 шт.	0,2	146,89		1	29,38	1,23	36,13
		НР от ЗП	%	114				63,73	81	658,87
		СП от ЗП	%	67				37,45	44	357,90
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,01	169	42,27
		ЗТР	чел-ч	15		*1,15*1,15*	1,047	4,36		
						1,05		336,74		2 349,86
20	4.8-175-2 Поправка: 4/2	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 6 ММ ²	100 м	0,2						
		ЗП			76,20) *1,15) *1,15	1,047	21,10	14,55	307,04
		ЭМ			1,69) *1,25) *1,15	1,047	0,51	8,07	4,11
		в т.ч. ЗПМ			0,39) *1,25) *1,15	1,047	(0,12)	14,55	(1,71)
		МР			9,94)	1	1,99	4,37	8,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20,1	1.23-9-95	КАБЕЛИ СИММЕТРИЧНЫЕ, ОГНЕСТОЙКИЕ, ПАРНОЙ СКРУТКИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ ИЗ РЕЗИНЫ, С ОБЩИМ ЭКРАНОМ, В ОБОЛОЧКЕ ИЗ ПВХ ПЛАСТИКАТА Пониженной ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА КПСЭНГ-FRLS, ЧИСЛО ПАР И СЕЧЕНИЕ ЖИЛЫ, ММ2: 1X2X1,0	км	0,02	18 864,84		1	377,30	2,37	894,19
		НР от ЗП	%	114				24,05	81	248,70
		СП от ЗП	%	67				14,14	44	135,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,21	169	2,89
		ЗТР	чел-ч	6,18) *1,15) *1,15	1,047	1,71		
								439,30		1 600,72
21	5.2-35-1 Поправка: 5/6	КОМПЛЕКСНАЯ ПУСКОНАЛАДКА СИСТЕМЫ	шт.	1						
		ЗП			30,78) *1,2	1	36,94	14,55	537,42
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	75				27,71	72	386,94
		СП от ЗП	%	70				25,86	44	236,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,66) *1,2	1	1,99		
								90,51		1 160,82
22	5.2-35-2 Поправка: 5/6	КОМПЛЕКСНАЯ ПУСКОНАЛАДКА СИСТЕМЫ, ДОБАВЛЯТЬ К ПОЗ. 2-35- 1 НА КАЖДОЕ АДРЕСНОЕ УСТРОЙСТВО	шт.	55						
		ЗП			18,51) *1,2	1	1 221,66	14,55	17 775,15
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	75				916,25	72	12 798,11
		СП от ЗП	%	70				855,16	44	7 821,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,27) *1,2	1	83,82		
								2 993,07		38 394,33
		Итого						687 066,06		1 464 682,06
		Итого по объекту								
		Итого								2 009 538,33
		Возврат стоимости материалов (ДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ)								521 664,00
		Итого с возвратом материалов								1 487 874,33
		НДС 18%								267 817,38
		Итого с НДС								1 755 691,71
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ С УЧЕТОМ СТОИМОСТИ ДИОДНЫХ СВЕТИЛЬНИКОВ								2371255,23

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]